
外国為替相場・手数料のご案内（外貨預金） 

 

 

 

☆入金 

入金方法 円貨を外貨に交換して入金する場合 他の同一通貨建外貨預金から振替入金する場合 

外国為替相場 ＴＴＳ(電信売相場) － 

リフティング・チャ

ージ 

－ 無料 
 

 

 

☆出金 

出金方法 外貨を円貨に交換して出金する場合 他の同一通貨建外貨預金へ振替出金する場合 

外国為替相場 ＴＴＢ(電信買相場) － 

リフティング・チャ

ージ 

－ 無料 
 

(注1)他人名義の外貨預金間の振替入出金は送金扱いとなります。 

(注2)外貨預金の入出金による海外送金、海外からの送金の受取等の取引の場合は、別途取扱手数料 

等が必要になります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

☆外国為替相場 

 外貨と円貨の交換レートのことで、当行所定の外国為替相場は毎日変動します。また、外国為替市

場の動向により、同一日でも変動することがあります。詳しくは窓口までお問い合わせください。 

 ・ＴＴＳ・・・電信売相場（Telegraphic Transfer Selling Rate) 
 ・ＴＴＢ・・・電信買相場（Telegraphic Transfer Buying Rate) 
  (注)外国為替市場の用語として「売」「買」は金融機関側からみた売買です。 

 

☆手数料の説明 

 ・リフティング・チャージ・・・外貨と日本円の交換を伴わない取引の場合の手数料 

  

☆ご注意 

 ・本表では、金利・手数料を円貨でお支払いになる場合を記載しており、外貨建で算出された金 

  利・手数料を円貨に換算する場合の換算相場は、取引日のＴＴＳを使用します。 

  外貨でのお支払いをご希望の方は窓口へお問い合わせください。 

 

本表に記載のないお取引に関する相場・手数料については、 

お気軽に窓口へお問い合わせください。 
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外貨預金の入出金 

  2024年9月20日現在 
YJ00028(2024.9.改)1/3 



外国為替相場・手数料のご案内（送金） 

 

 

 外貨建送金 円建送金 

送金資金の 

お支払方法 

円貨で支払う場合 同一通貨建の外貨預金からの出金によ

り支払う場合 

円貨で支払う場合 

外国為替相場 TTS (電信売相場) － － 

 

手 

 

数 

 

リフティング・

チャージ 

－ 送金金額×0.05％×TTS 

(最低手数料：2,500円） 

・山口銀行海外支店宛の場合は無料 

 

 

 

送金金額×0.05％ 

(最低手数料：2,500円） 

・山口銀行海外支店宛の場

合は無料 

料 

 送金手数料  

 

 
 

 支払銀行 

からの手数料 

 

 

 

 
 

 

 

 
その他 

仕向送金 

組戻手数料 

 
１件 5,000円 

トレーサー 

手数料   

 
１件 5,000円 

仕向送金内容 

変更手数料  

 
１件 5,000円 

   

  ※1 山口銀行海外支店 ： 中国に青島支店、大連支店があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 外貨建送金 円建送金(非居住者宛) 

送金資金の 

お支払方法 

円貨で支払う場合 同一通貨建の外貨預金からの出金により支払

う場合 

円貨で支払う場合 

外国為替相場 TTS (電信売相場) － － 

 

 

送金手数料  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

窓口ご利用の場合 他人名義宛 本人(同一名義人)宛 

当行同一店内 1件 3,000円 無料 

当行（またはｸﾞﾙｰﾌﾟ銀行）本支店 1件 3,000円 1件  1,500円 

他の金融機関 1件 6,000円 1件  6,000円 

外為Ｗｅｂご利用の場合 他人名義宛 本人(同一名義人)宛 

当行同一店内 1件 1,000円 無料 

当行（またはｸﾞﾙｰﾌﾟ銀行）本支店 1件 1,000円 1件    300円 

他の金融機関 1件 2,500円 1件  2,500円 

手

数 

料 

 支払銀行 

からの手数料 

3,000円 
・支払銀行からの請求が4,000円を超過した場合、超過額（請求額－3,000円）を後日お支

払いただきます。 
 

その他 

仕向送金 

組戻し手数料 

 
5,000円 

トレース等 

手数料  

１件  5,000円 
・グループ銀行本支店向け送金にかかる照会については無料 

 

☆外国為替相場 

 外貨と円貨の交換レートのことで、当行所定の外国為替相場は毎日変動します。また、外国為替市

場の動向により、同一日でも変動することがあります。詳しくは窓口までお問い合わせください。 

 ・ＴＴＳ・・・電信売相場（Telegraphic Transfer Selling Rate) 
 ・ＴＴＢ・・・電信買相場（Telegraphic Transfer Buying Rate) 
        (注)外国為替市場の用語として「売」「買」は金融機関側からみた売買です。 

 

☆手数料の説明 

 ・リフティング・チャージ・・・外貨と日本円の交換を伴わない取引の場合の手数料 

 ・支払銀行からの手数料 ・・・支払銀行や経由した銀行から各銀行特有の手数料を請求された 

                場合、請求額実費をお支払いただくもの。 

☆ご注意 

 ・本表では、金利・手数料を円貨でお支払いになる場合を記載しており、外貨建で算出された金 

  利・手数料を円貨に換算する場合の換算相場は、取引日のＴＴＳを使用します。 

 

本表に記載のないお取引に関する相場・手数料については、 

お気軽に窓口へお問い合わせください。 

 

                 山口銀行・もみじ銀行・北九州銀行 

 

国内への外貨建送金 海外への送金 

支払銀行手数料が 

ご依頼人負担の場合 

(コルレス・チャージ) 

3,000円 
・支払銀行からの請求が4,000円を超過し 

た場合、超過額（請求額－3,000円） 

 を後日お支払いただきます。 

 

 窓口ご利用の場合 外為Ｗｅｂご利用の場合 

他の金融機関向 8,000円 4,000円 

山口銀行海外支店向(※1) 7,000円 3,000円 
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外国為替相場・手数料のご案内（送金の受取） 

 

 

 

 外貨建送金の受取 円建送金の受取 

送金資金の 

お受取方法 

円貨で受取る場合 同一通貨建の外貨預金へ入金する

場合 

円貨で受取る場合 

外国為替相場 TTB (電信買相場) － － 

 

手 

 

数 

 

料 

リフティング・

チャージ 

※1 

－ 送金金額×0.05％×TTS 

（最低手数料：2,500円） 
 

・送金金額の換算円貨額が5,000

円未満の場合は無料。5,000円

以上10,000円未満の場合は換算

円貨額の半額から2,500円を差

し引いた金額。 

・当行（またはｸﾞﾙｰﾌﾟ銀行）本支

店(海外支店を含む)からの送金

の場合は無料 

・国内の他の金融機関からの送金

で、同一名義間の場合は無料 

送金金額×0.05％ 

(最低手数料：2,500円） 
 

・送金金額が5,000円未満の場合は

無料。 

5,000円以上10,000円未満の場合

は送金金額の半額から2,500円を

差し引いた金額。 

・当行（またはｸﾞﾙｰﾌﾟ銀行）本支

店(海外支店を含む)からの送金

の場合は無料 

・国内の他の金融機関からの送金

で、同一名義間の場合は無料 

 

 

 被仕向送金 

取扱手数料 

※1 ※2 

海外の他の金融機関からの送金の場合 2,500円 

山口銀行海外支店からの送金の場合   1,500円 

国内の他の金融機関からの送金の場合 1,000円 

 相手銀行 

からの手数料 

 

請求額実費 

  ※1 手数料負担者が送金人の場合は無料です。 

※2 送金金額が少額の場合は、上記手数料と異なる場合があります。 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

☆外国為替相場 

 外貨と円貨の交換レートのことで、当行所定の外国為替相場は毎日変動します。また、外国為替

市場の動向により、同一日でも変動することがあります。詳しくは窓口までお問い合わせくださ

い。 

 ・ＴＴＳ・・・電信売相場（Telegraphic Transfer Selling Rate) 
 ・ＴＴＢ・・・電信買相場（Telegraphic Transfer Buying Rate) 
        (注)外国為替市場の用語として「売」「買」は金融機関側からみた売買です。 

☆手数料の説明 

 ・リフティング・チャージ・・・外貨と日本円の交換を伴わない取引の場合の手数料 

 ・相手銀行からの手数料 ・・・相手銀行や経由した銀行から各銀行特有の手数料を請求され 

た場合、請求額実費をお支払いただくもの。 

☆ご注意 

 ・本表では、金利・手数料を円貨でお支払いになる場合を記載しており、外貨建で算出された金 

  利・手数料を円貨に換算する場合の換算相場は、取引日のＴＴＳを使用します。 

 

本表に記載のないお取引に関する相場・手数料については、 

お気軽に窓口へお問い合わせください。 
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海外からの送金・国内外貨建送金の受取 
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